
Государственное  профессиональное  образовательное учреждение 

Ямало-Ненецкого автономного  округа 

«Надымский  профессиональный  колледж» 

 

П Р И К А З 

 

16 июня 2023г.                        г. Надым                                     №  65  - од 

 

 

 

О создании молодежного медиацентра в ГПОУ ЯНАО «Надымский 

профессиональный колледж» 

  

 

На основании Положения министерства Просвещения Российской Федерации «О 

создании молодежных медиацентров в профессиональных образовательных организациях 

среднего профессионального образования» от 16.01.2023г.  и с целью создания единого 

медиапространства системы среднего профессионального образования и стимулирования 

творческой и проектной деятельности студенческой молодежи, 

п р и к а з ы в а ю: 

1. Создать молодежный медиацентр в рамках работы РДДМ в колледже. 

2. Назначить руководителем медиацентра   Кучерову Т.С., педагога дополнительного 

образования. 

3. Утвердить Положение о молодежном медиацентре. 

4. Утвердить состав молодежного медиацентра  (приложению № 1).  

5. Ответственность за исполнение приказа возложить на и.о. заместителя директора 

по УВР Кляйн Олесю Викторовну. 

 

 

  

Директор  колледжа                                                                  Е.Л. Левашова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                                         Приложение №1 к приказу  

                                                                                                                              №65-од от 16.06.2023 

 

 

 

 

Состав молодежного медиацентра в ГПОУ ЯНАО «Надымский профессиональный 

колледж» 

 

 

 

1. Кучерова Татьяна Сергеевна – педагог дополнительного образования, руководитель 

медиацентра. 

2. Логинов Сергей Владимирович - преподаватель, ответственный за работу на сайте 

колледжа; 

3. Карпова Олеся Закировна – педагог-организатор, ответственный за работу со СМИ; 

4. Дмитриева Татьяна Николаевна - преподаватель, ответственный за фото и видео 

съемку; 

5. Кляйн Олеся Викторовна – социальный педагог, Говорова Луиза Рамисовна – 

преподаватель, ответственные за видео и фото монтаж; 

6. Калинина Ирина Анатольевна, преподаватель, Антонов Алексей Валерьевич – 

старший мастер, ответственные за медиа-сопровождение  учебно-

производственного процесса; 

7. Гильмутдинова Людмила Александровна – заведующий сектором учебно-

методического отдела, ответственный за   медиа-сопровождение  учебно-

методической деятельности; 

8. Студенты Российского движения детей и молодежи колледжа. 

 


		2023-06-22T16:10:10+0500
	Левашова Елена Леонидовна
	я подтверждаю этот документ




